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CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

O O 0O O oo oo o

3,991,195,207

0
3,991,195,207
65,293,651

45,626,739
0
0

0
19,666,912

4,056,488,858

2014

O O O O oo oo o

4,086,133,775

0
4,086,133,775

67,601,612

43,484,654
0

0
24,116,958

4,153,735,387

CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2015

3,780,301,096

3,129,019,093
61,478,905
589,803,098

65,606,266

0

0

0
49,672,384
0
12,933,882
0
3,000,000

O OO0 oo O OO0 o o o

182,344,092
151,255,085

0
0
0

0
31,089,007

0
0

4,028,251,454

28,237,404

2014

3,750,289,727

3,000,096,377
60,112,889
690,080,461

64,369,560

0
0
0
47,576,716
0
16,792,844

O O 0O 00 O OO0 0O O OO0 0o

215,357,902
158,325,422

0
0
0

0
57,032,480

0
0

4,030,017,189

123,718,198

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. Rubén Dario Flores Castillo
Director General de Prespuesto y Contabilidad

Elaboré: C.P. Victor Hugo Salcedo Rincon
Subdirector General de Contabilidad
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