

INFORMACIÓN **CONTABLE**

CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:_

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	3,780,301,096	3,750,289,727
Impuestos	0	0	Servicios Personales	3,129,019,093	3,000,096,377
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	61,478,905	60,112,889
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	589,803,098	690,080,461
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	65,606,266	64,369,560
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	49,672,384	47,576,716
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,991,195,207	4,086,133,775	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	12,933,882	16,792,844
	., . , . , . , . , . , . , . , . , . ,	,,	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	3,000,000	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,991,195,207	4,086,133,775	Transferencias al Exterior	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	65,293,651	67,601,612	Participaciones y Aportaciones	0	0
			Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	45,626,739	43,484,654	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	О
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	19,666,912	24,116,958	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	4,056,488,858	4,153,735,387	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	, , ,	,,,	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	182,344,092	215,357,902
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	151,255,085	158,325,422
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	31,089,007	57,032,480
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	4,028,251,454	4,030,017,189
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	28,237,404	123,718,198

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Rubén Darío Flores Castillo Director General de Prespuesto y Contabilidad Elaboró: C.P. Víctor Hugo Salcedo Rincón Subdirector General de Contabilidad